CONSTANCIA SECRETARIAL:

Se deja en el sentido de que el 22 de junio de 2022 a las cinco de la tarde (5:00 pm)
vencio el término de tres (3) dias con que contaba la parte demandada para
pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito presentada por la parte
demandante. Dentro del termind en mencion no se realizé pronunciamiento alguno.

Armenia Q., 28 de julio de 2022

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Armenia Quindio, veintiocho (28) de julio de dos mil veintidos (2022)
Expediente No. 630014003006-2004-00290-00

Dentro del presente asunto la parte demandante presentd liquidacién del crédito,
liquidacion que no se ajusta a los lineamientos legales, pues el interés de mora no
esta conforme el interés legal estipulado, por lo que el juzgado ordena modificarla
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 446 numeral 3 del Codigo General
del Proceso, quedando de la siguiente manera:

INTERES ) SALDO
DESDE | HASTA A TL |DIAS| CAPITAL $ INTERESES $ INTERESES ABONO
LIQUIDAR

01-feb- | 29-feb-

20 20 MORA 2.12% 30 | $5,500,000.00 $116,468.00 $116,468.00

01- 30-
mar-20 | mar-20 | MORA 2.11% 30 | $ 5,500,000.00 $ 115,867.09 $232,335.09
01-abr- | 30-abr-

20 20 MORA 2.08% 30 | $ 5,500,000.00 $114,443.92 $346,779.01

01- 30-
may-20 | may-20 | MORA 2.03% 30 | $ 5,500,000.00 $111,695.86 $458,474.87
01-jun- | 30-jun-

20 20 MORA 2.02% 30 | $ 5,500,000.00 $111,309.94 $569,784.81
01-jul- | 30-jul-

20 20 MORA 2.02% 30 | $ 5,500,000.00 $111,309.94 $681,094.76
01-ago- 30-

20 ago-20 | MORA 2.04% 30 | $ 5,500,000.00 $112,246.66 $793,341.41
01-sep- | 30-sep-

20 20 MORA 2.05% 30 | $ 5,500,000.00 $112,576.85 $905,918.26
0l-oct- | 30-oct-

20 20 MORA 2.02% 30 | $ 5,500,000.00 $111,144.46| $1,017,062.73
01-nov- | 30-nov-

20 20 MORA 2.00% 30 | $ 5,500,000.00 $109,763.37 | $1,126,826.09
01-dic- | 30-dic-

20 20 MORA 1.96% 30 | $5,500,000.00 $107,656.91 | $1,234,483.00
Ol-ene- 30-

21 ene-21 | MORA 1.94% 30| $ 5,500,000.00 $106,878.65| $1,341,361.65
01-feb- | 28-feb-

21 21 MORA 1.97% 30 | $ 5,500,000.00 $108,101.10 | $1,449,462.75

01- 31-
mar-21 | mar-21 | MORA 1.95% 30 | $5,500,000.00 $107,379.09 | $1,556,841.84
01-abr- | 30-abr-

21 21 MORA 1.94% 30| $ 5,500,000.00 $106,823.01 | $1,663,664.85

01- 31-
may-21 | may-21 | MORA 1.93% 30 | $ 5,500,000.00 $ 106,322.02 | $1,769,986.87
01-jun- | 30-jun-

21 21 MORA 1.93% 30| $ 5,500,000.00 $106,266.32 | $1,876,253.19
01-jul- | 30-jul-

21 21 MORA 1.93% 30 | $ 5,500,000.00 $106,099.19 | $1,982,352.38
01-ago- 30-

21 ago-21 | MORA 1.94% 30 | $5,500,000.00 $106,433.39 | $2,088,785.77
01-sep- | 30-sep-

21 21 MORA 1.93% 30 | $ 5,500,000.00 $106,154.91 | $2,194,940.68
0l1-oct- | 30-oct-

21 21 MORA 1.92% 30 | $ 5,500,000.00 $105,541.71 | $2,300,482.40
01-nov- | 30-nov-

21 21 MORA 1.94% 30 | $ 5,500,000.00 $106,600.41 | $2,407,082.80
01-dic- | 30-dic-

21 21 MORA 1.96% 30 | $5,500,000.00 $107,656.91 | $2,514,739.71




Ol-ene- 30-

22 ene-22 | MORA 1.98% 30 | $ 5,500,000.00 $108,766.66 | $2,623,506.37
01-feb- | 28-feb-

22 22 MORA 2.04% 30 | $ 5,500,000.00 $112,301.70| $2,735,808.07

01- 30-
mar-22 | mar-22 | MORA 2.06% 30 | $5,500,000.00 $113,236.60 | $2,849,044.67
01-abr- | 30-abr-

22 22 MORA 2.12% 30 | $ 5,500,000.00 $116,413.41| $2,965,458.07

01- 30-
may-22 | may-22 | MORA 2.18% 30 | $ 5,500,000.00 $120,004.51| $3,085,462.59
06-jun- | 30-jun-

22 22 MORA 2.25% 30 | $ 5,500,000.00 $123,732.06 | $3,209,194.65
01-jul- | 30-jul-

22 22 MORA 2.34% 27 | $5,500,000.00 $115,602.25| $3,324,796.89
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2004-00290

Fecha Liquidacion

miércoles, 27 de julio de 2022

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 5,500,000
Subtotal Intereses Mora (esta liquidacion) $ 3,324,796
Subtotal Intereses Mora Liq. Anterior (fl. 182 y

179, archivo 01) $ 22,848,703
TOTAL LIQUIDACION $ 31,673,500

Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindio,

RESUELVE:

PRIMERO: Improbar y modificar la liquidacién adicional del crédito presentada por

la parte demandante.

SEGUNDO: Aprobar la liquidacion del crédito reformada por el juzgado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE;

SILVIO ALEXANDER BELALCAZAR REVELO

JUEZ.

JSMZ

(Carpeta 23)
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N° 120 DEL 29 DE JULIO DE 2022

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

Silvio Alexander Belalcazar Revelo
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Armenia - Quindio
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